
 

2021 年 7月 12 日 

一社）日本ペインクリニック学会 

第 55 回学術集会に関する重要なお知らせ 

 

皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大の中、ご多忙のことと存じます。 

さて、7 月 22 日（木）から 24日（土）まで、富山市にて開催予定の日本ペインクリニック

学会第 55回学術集会が近づいてまいりました。 

現時点で緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置となっている地域や、今後発令される見

込みの地域もあり、未だ収束の見通しが立たない状況下ではありますが予定通り富山市に

て現地開催できるよう準備を進めております。 

会期中は、会場収容可能人数の 50％以下で運営いたします。各会場には、定員を設けてお

りますので、定員を超える場合は他会場へのご移動をお願いいたします。 

本学術集会は、現地開催と Web 開催を併用したハイブリッド開催としております。 

新型コロナウイル感染症の拡大を鑑みご自身の状況に応じて現地参加、Web 参加をご判断い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、現地参加される先生におかれましては、来場時に以下の感染防止対策のご協力をお願

い申し上げます。 

≪新型コロナウイルス感染症拡大防止対策ご協力のお願い≫ 

・館内入室時は、体温測定をお願いいたします。 

・館内では常時、マスクの着用をお願いいたします。 

・会期中、体調がすぐれない方は、必ず日本ペインクリニック学会第 55 回学術集会運営事  

務局までご連絡をお願いいたします。 

・飲食をされる場合は、会話はお控えいただき、会話をされる際にはマスクの着用をお願い

いたします。 

・館内設置の消毒液や、手洗いなどでこまめな手指の消毒をお願いいたします。 

・ご来場前に接触確認アプリ「COCOA」のインストールをお願いいたします。 

・健康確認書にご署名の上、参加受付にてご提出をお願いいたします。 

 

 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

代表理事 飯田 宏樹 

第 55 回学術集会会長 山崎 光章 

 

 


